
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 
SECRETARIA MUNICIPAL 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 
DEL PROYECTO "ACTIVACIÓN TEJIDO 
CULTURAL INDEPENDENCIA 2015", SEGÚN 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, 1 4 I:_Nl:___L\l1fi 
./1 ~· ..... <,I!.J 

DECRETO ALC. EXENTO N° J 4; J /2016 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: el Oficio 
Ordinario No 749 de Alcaldía, de fecha 13 de noviembre de 2015; el Oficio Ordinario No 
4031 del Jefe de Análisis y Control de Gestión del Gobierno Regional Metropolitano de 
Santiago, de fecha 03 de diciembre de 20 15; la Providencia No 3692 de Alcaldía, de fecha 
07 de diciembre de 2015; el Memorándum No 1441 de la Dirección de Desarrollo 
Comunitario, de fecha 24 de diciembre de 2015; y en uso de las facultades que me 
confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE Modificación Presupuestaria del 
Proyecto "activación tejido cultural independencia 20 15", según el siguiente detalle: 

PRESUPUESTO VIGENTE 

Gastos de Operaciones Unidad Cantidad Precio Cantidad 
Materiales Operación 
Taller de Afrohaitiano Mes 1 $200,000,- $200,000,-

TOTAL $200,000,-

PRESUPUESTO SOLICITADO Y APROBADO 

Gastos de Operaciones Unidad Cantidad Precio Cantidad 

Materiales Operación 
Taller de Afrohaitiano Mes 1 $100,000,- $100,000,-

Gastos de Operación 
Taller de Batucada Mes 1 $100,000,- $100,000,-

TOTALES $200,000,-

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a 
las Direcciones que correspondan y hecho, ARCHÍVESE. 

GMN/F /igm
TRANSC TOA:- Alcaldía- Secretaría Municipal- Administrador Municipal- Jurídico
Control- DAF- SECPLA- DIDECO- DIDECO- Organizaciones Comunitarias- DIMAO 
- Tesorería - Contabilidad - Territoriales - Interesado - Análisis y Control de· Gestión del 
Gobierno Regional Metropolitano de Santiago- Oficina de Partes.(1063) 




